
 

 

PTA’S（ピータス）News.22～PTA 登録数 A が 100 を突破いたしました！ 

 

PTA’S（ピータス）にご登録・ご利用の皆さま 

 

こんにちは、PTA’S（ピータス）事務局です。 

いつも PTA’S を応援・ご利用いただき、ありがとうございます。 

 

おかげ様で、PTA’S（ピータス）の PTA 登録数が 100 を突破いたしました！ 

昨年 11 月のサービス開始以来、たくさんの方に支えていただき、応援していただいて、100 まで到達すること

ができました。 

本当にありがとうございます！ 

 

この度、下記の通りプレスリリースを配信いたしましたので、ご報告申し上げます。 

https://ptas.site/ptas_-release4/ 

配信に伴い、今回は特にビジネス系の Web メディアにて、約 30 媒体ほど掲載いただいております。 

●東洋経済オンライン ●産経ニュース ●朝日新聞デジタル   ●時事ドットコム 

●PRESIDENT Online ●現代ビジネス ●BRIDGE（ブリッジ） ●@DIME（アットダイム） 等、 

詳細はこちらをご確認ください→https://ptas.site/20210720-media-info/ 

 

サービス開始当初、「PTA を食い物にしようとしている」との批判をいただいたり、 

PTA’S の意図を理解いただけず、辛辣な意見をいただくこともありました。 

もちろん、まだまだ理解していただく努力は必要ですが、 

最近では、 

「”PTA の適正化”という観点で、とても有意義な活動だと思います」 

「保護者が参加しやすくなって、学校と保護者と協力して地元の子どもたちの成長を見守っていけたら本当に素

敵だと思います」 

「PTA 活動が楽しくなる応援をしてくださってありがとうございます」 

といった意見もいただき、本当に励まされています(^^) 

 

登録数 100 は、あくまで初めの一歩であり、もちろんゴールではありません。 

もっともっと、日本中の PTA の役に立つにはどうすればいいのか、それを探るために、これを機に「100PTA

インタビュー」を実施していきたいと思います。 

お声がけさせていただくかもしれませんので、その時は是非、色々とお聞かせください(^^) 

 

PTA’S は、「PTA を効率化し、就労の有無や父親母親に関係なく、誰もが子どものために無理なく参加できる 

PTA の実現」を目指して、これからも着実に活動してまいります。 

引き続き、よろしくお願い申し上げます。 

 

PTA’S 事務局 

 

※これまでの「PTA’S（ピータス）NEWS」はこちらからご覧いただけます→https://ptas.site/ptas-news-archive/ 

 

※PTA’S（ピータス）へのご登録はこちらからしていただけます→https://ptas.site/user-registration/ 

ご登録いただくと、各種書類のダウンロードなどしていただけます。 

 

※PTA’S(ピータス)では、PTA 相談窓口を開設しています。 

・TEL：050-3733-7455、受付時間：月～金（祝日除く）の PM5:00～6:00 

「PTA’S ってどんなサービス？どんなふうに使ったらいいの？」「こんな時、どんな企業に依頼すればいいの？」

といった、PTA’S を利用する際の疑問や不安・不明点等にお答えします。 

 

※PTA’S（ピータス）News を希望されない方は、こちらのメールの返信にてご連絡ください。 

配信を停止させていただきます。 

https://ptas.site/ptas_-release4/
https://ptas.site/20210720-media-info/
https://ptas.site/ptas-news-archive/
https://ptas.site/user-registration/

